
ABC wyborów do Parlamentu Europejskiego 

 

Wybory do Parlamentu Europejskiego w Polsce odbędą 9 czerwca 2024.  

Każdy, kto najpóźniej w dniu wyborów ukończył 18 lat, ma prawo głosować.  

Przy spełnieniu określonych warunków można również głosować będąc poza 

granicami kraju. 

 

Kiedy odbędą się wybory? 
 

Wybory do Parlamentu Europejskiego w Polsce odbędą 9 czerwca 2024 r. 

Głosować będzie można od godz. 7.00 do godz. 21.00. 

 

Kogo wybieramy? 
 

W wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 

2024 r, wybierać będziemy na pięcioletnią kadencję 53 posłów. 
Mieszkańcy Otwocka głosują na kandydatów w okręgu nr 4. 

 

Jaki jest podział na okręgi i ile ich jest? 
 

W wyborach do Parlamentu Europejskiego Polska podzielona jest na 13 okręgów 

wyborczych, a w każdym z nich wyborcy mogą głosować na różnych kandydatów, 

jeśli ci startują z ramienia tych samych krajowych partii politycznych. Podział 

okręgów w Polsce kształtuje się następująco: 

• Okręg 1.: województwo pomorskie; 

• Okręg 2.: województwo kujawsko-pomorskie; 

• Okręg 3.: województwa podlaskie i warmińsko-mazurskie; 

• Okręg 4.: część województwa mazowieckiego (Warszawa i 8 powiatów: 

grodziski, legionowski, nowodworski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, 

warszawski zachodni i wołomiński); 

• Okręg 5.: część województwa mazowieckiego (pozostałe powiaty województwa 

mazowieckiego, które nie wchodzą w skład okręgu nr 4; 

• Okręg 6.: województwo łódzkie; 

• Okręg 7.: województwo wielkopolskie; 

• Okręg 8.: województwo lubelskie; 

• Okręg 9.: województwo podkarpackie; 

• Okręg 10.: województwa małopolskie i świętokrzyskie; 

• Okręg 11.: województwo śląskie; 

• Okręg 12. województwa dolnośląskie i opolskie; 

• Okręg 13. województwa lubuskie i zachodniopomorskie. 



Ilu wybierzemy posłów do PE? 
 

W 2024 roku wybierzemy 720 posłów. 

Decyzja o liczbie posłów zapada przed każdymi wyborami. 

Nie może być więcej niż 750 posłów plus przewodniczący. 

Obecnie mamy 705 posłów. 

Każde państwo Unii Europejskiej może mieć minimalnie 6 posłów i maksymalnie 

96 posłów. 

W 2024 roku w Polsce zostanie wybranych 53 posłów i posłanek do Parlamentu 

Europejskiego. 

 

Gdzie należy zgłosić chęć głosowania w wyborach? 

Obywatele Polski głosujący w Polsce 

Osoba, która zamierza głosować w obwodowej komisji wyborczej właściwej dla 

miejsca stałego zamieszkania, nie musi zgłaszać zamiaru głosowania  

w wyborach. Jeśli chcesz zostać dopisany/a do spisu wyborców w danej gminie, 

musisz zgłosić się do urzędu gminy, w której chcesz głosować. Możesz także 

pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania i zanieść je do wybranej przez 

siebie komisji wyborczej. 
 

Obywatele UE głosujący w Polsce 

Obywatele UE niebędący obywatelami polskimi muszą być wpisani do rejestru 

wyborców w gminie, w której mieszkają. Przepisy nie regulują konkretnego terminu 

złożenia wniosku o dopisanie do takiego spisu, należy jednak mieć na uwadze, że 

wójt ma trzy dni na rozpatrzenie wniosku. Obywatele UE, którzy nie są 

jednocześnie obywatelami Polski (podobnie jak osoby posiadające polskie 

obywatelstwo) mogą głosować w wybranym okręgu wyborczym pod warunkiem 

złożenia odpowiedniego wniosku o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek,  

w formie pisemnej, musi zostać złożony w urzędzie gminy nie później niż na pięć 

dni przed terminem wyborów. 

 

Obywatele Polski głosujący zagranicą 

Wpisu do rejestru wyborców dokonuje się na podstawie imiennego wniosku 

złożonego ustnie, pisemnie, telefonicznie, telegraficznie, faksem lub  

w formie elektronicznej (w języku polskim). Wniosek powinien zawierać: nazwisko 

i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL, oznaczenie 

miejsca pobytu wyborcy za granicą, numer ważnego polskiego paszportu lub 

dowodu osobistego oraz miejsce i datę jego wydania  

(w przypadku obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi - 

numer innego ważnego dokumentu tożsamości oraz miejsce i datę jego wydania), 

miejsce wpisania wyborcy do rejestru wyborców (w przypadku obywateli polskich 

czasowo przebywających za granicą). 

https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-obywatela/#meldunek-i-wybory/


Do kiedy należy zgłosić chęć głosowania w wyborach? 

 

Obywatele Polski głosujący w Polsce 
Nie trzeba zgłaszać chęci głosowania przed wyborami, jeżeli chcesz głosować  

w miejscu twojego zameldowania, ponieważ robi to automatycznie urząd gminy.  

W każdej chwili możesz sprawdzić w urzędzie gminy, czy znajdujesz się w danym 

rejestrze wyborców. Możesz sprawdzić w urzędzie gminy, czy zostałeś/łaś 

uwzględniony/a w spisie wyborców, a jeżeli nie - możesz złożyć wniosek  

o dopisanie najpóźniej do 3-go dnia przed dniem wyborów. 

 

Obywatele UE głosujący w Polsce 

Obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi muszą być wpisani 

do rejestru wyborców w swojej gminie. Przepisy nie regulują konkretnego terminu 

złożenia wniosku o dopisanie do takiego spisu, należy jednak mieć na uwadze, że 

wójt ma trzy dni na rozpatrzenie wniosku. Na podstawie spisu wyborców tworzy się 

ewidencję wyborczą. Obywatele UE, którzy nie są jednocześnie obywatelami Polski 

(podobnie jak osoby posiadające polskie obywatelstwo) mogą głosować  

w wybranym okręgu wyborczym pod warunkiem złożenia odpowiedniego wniosku 

o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek, w formie pisemnej, musi zostać złożony 

w urzędzie gminy nie później niż na 5 dni przed terminem wyborów. 

 

Obywatele Polski głosujący zagranicą  

Wniosek musi zostać złożony nie później niż w 5 dniu przed datą wyborów. 

 

Jak wybieramy? 
W wyborach dostaniesz tylko jedną kartę do głosowania. Znak “X” możesz 

postawić przy nazwisku tylko jednego kandydata z tylko jednej listy znajdującej się 

na karcie do głosowania. 

 

Wszelkie dopiski na karcie do głosowania, rysunki czy dopisanie nazwisk nie 

wpływają na ważność karty i ważność głosu o ile nie znajdą się w obrębie kratki 

przeznaczonej na oddanie głosu. 

 

Niepostawienie znaku „X” w kratce przy żadnej liście i żadnym kandydacie 

spowoduje, że Twój głos będzie nieważny.  

 

Czy można głosować korespondencyjnie? 

Głosowanie korespondencyjne umożliwione jest wyłącznie wyborcom  

z niepełnosprawnościami o potwierdzonym znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności (prawo to dotyczy wyłącznie osób głosujących w stałych 

obwodowych komisjach wyborczych na terytorium Polski). Zamiar głosowania 



korespondencyjnego wyborca musi zgłosić komisarzowi wyborczemu do 15 dnia 

przed dniem wyborów. Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, 

telefaksem lub w formie elektronicznej. Zgłoszenie powinno zawierać: nazwisko  

i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy  

z niepełnosprawnością, oświadczenie o wpisaniu tego wyborcy do rejestru 

wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, 

wskazanie adresu, na który ma być wysłany pakiet wyborczy. Do zgłoszenia należy 

dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego  

o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. W zgłoszeniu wyborca  

z niepełnosprawnością może zażądać dołączenia do pakietu wyborczego nakładki 

na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a. Wyborca, który zgłosił 

zamiar głosowania korespondencyjnego, otrzymuje, nie później niż 7 dni przed 

dniem wyborów, pakiet wyborczy. Po wypełnieniu karty do głosowania wyborca 

wkłada ją do koperty na kartę do głosowania, którą zakleja, a następnie kopertę tę 

wkłada do koperty zwrotnej łącznie z podpisanym oświadczeniem o osobistym  

i tajnym oddaniu głosu, które otrzymał w pakiecie wyborczym, i przesyła ją do 

właściwej obwodowej komisji wyborczej. 

Czy można głosować przez pełnomocnika? 

Głosowanie przez pełnomocnika umożliwione jest wyborcom  

z niepełnosprawnościami o potwierdzonym znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności oraz wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończyli 

60 lat. Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej 

samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca 

zaświadczenie o prawie do głosowania. Pełnomocnictwa do głosowania udziela się 

przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) lub przed innym pracownikiem 

urzędu gminy upoważnionym przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta)  

do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania. Akt pełnomocnictwa  

do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy wniesiony do wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) gminy, w której wyborca wpisany jest do rejestru wyborców, 

najpóźniej w 9 dniu przed dniem wyborów. Wniosek powinien zawierać: nazwisko 

i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL, adres 

zamieszkania, zarówno wyborcy, jak i osoby, której ma być udzielone 

pełnomocnictwo do głosowania, wyraźne oznaczenie wyborów, których dotyczy 

pełnomocnictwo do głosowania. 


